1

UBND TỈNH NINH THUẬN
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNPTNT-KH Ninh Thuận, ngày      tháng 5 năm 2021

V/v trả lời kiến nghị cử tri thị trấn

Khánh Hải, huyện Ninh Hải

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải.

Tiếp nhận văn bản 1722/UBND-KT ngày 28/4/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Ninh Hải về việc phối hợp giải quyết kiến nghị của UBND thị trấn kHánh

Hải;

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

Khu vực trồng nho khu phố Cà Đú của thị trấn Khánh Hải thuộc vùng nho

SAZ được dự án QSEAP đầu tư phát triển. Qua rà các chính sách hỗ trợ phát

triển nông nghiệp, nông thôn hiện hành cho thấy: Nếu 30 ha nho đề nghị hỗ trợ

giống này liền vùng, liền thửa thì UBND huyện Ninh Hải có thể hỗ trợ cho nông

dân thông qua Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp được

quy định tại Quyết định số 11/2019/QĐ-UBND ngày 11/02/2019 của UBND

tỉnh (hỗ trợ chi phí thuê tư vấn xây dựng dự án liên kết; hỗ trợ hạ tầng phục vụ

liên kết; hỗ trợ xây dựng mô hình khuyến nông cho liên kết; hỗ trợ đào tạo, tập

huấn; hỗ trợ giống, vật tư;...).

Lưu ý: Về nguồn vốn, có thể lồng ghép các nguồn vốn của huyện để hỗ

trợ cho nông dân thông qua Hợp tác xã, trừ nguồn vốn thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (do đây là khu vực đô thị); về điều kiện,

hồ sơ, trình tự, thủ tục và thẩm quyền phê duyệt dự án liên kết được quy định tại

Quyết định số 11/2019/QĐ-UBND ngày 11/02/2019 của UBND tỉnh và Quyết

định số 09/QĐ-UBND ngày 10/01/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Nay, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Ủy ban nhân dân

huyện Ninh Hải chủ động nghiên cứu để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ Sở;

- Lưu: VT, TTr, KH. btnam

Đặng Kim Cương

		2021-05-04T14:45:34+0700

		2021-05-04T14:51:53+0700

		2021-05-04T14:52:23+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2021-05-04T14:52:41+0700